
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármestere

Szám: 2374-1/2020.
Javaslat

a helyi iparűzési adóról szóló 40/2015. (XII. 17.) önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

Jelenleg városunkban önkormányzati döntés alapján azok a vállalkozók mentesülnek a helyi iparűzési 
adó megfizetése alól, akiknek az adóévben elért vállalkozási szintű adóalapja az 1.000.000 Ft-ot nem 
haladja meg. 

Jelen előterjesztésben egy újabb adómentesség bevezetésére teszek javaslatot,  melynek jogszabályi 
kereteit a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) már 2016. január 1-jétől 
megteremtette. 

A Htv. jelenleg hatályos 39/C. § (3) bekezdésének rendelkezése alapján az önkormányzat a rendeleté-
ben helyi iparűzési adómentességet, illetőleg adókedvezményt biztosíthat a háziorvos, védőnő vállal-
kozó számára abban az esetben, ha annak vállalkozási szintű iparűzési adóalapja nem haladja meg a 
20 millió forintot. Az adómentességnek, kedvezménynek valamennyi háziorvos, védőnő vállalkozó 
számára azonosnak kell lennie. 

Htv. 52.§ 23. pontja alapján háziorvos, védőnő vállalkozó az a vállalkozó, aki/amely – gazdálkodó 
szervezetként, vagy egyéni vállalkozóként – külön jogszabály alapján háziorvosi, házi gyermekorvosi, 
fogorvosi alapellátási vagy védőnői tevékenységet végez és nettó árbevételének legalább 80%-a e te-
vékenység (tevékenységek) végzésére vonatkozó, az Országos Egészségbiztosítási Pénztárral kötött fi-
nanszírozási szerződés alapján az Egészségbiztosítási Alapból származik. 

Salgótarjánban jelenleg 22 felnőtt háziorvosi körzet, 1 a hajléktalanok ellátását biztosító körzet, 9 házi 
gyermekorvosi körzet és 10 alapellátási tevékenységet végző fogorvosi körzet működik. A védőnők 
közalkalmazotti státuszban látják el feladatukat.

3 felnőtt háziorvosi körzetünk helyettesítéssel ellátott, továbbá a házi gyermekorvosi körzetekből 4 
tartósan betöltetlen, a körzetek ellátását helyettesítéssel oldja meg a város. A helyettesítés biztosítása a 
más körzetek ellátását végző orvosok számára plusz leterheltséget jelent. 

Ha a 2020-as évet is nézzük Salgótarjánban a felnőtt háziorvosi alapellátást végző orvosok 60 %-a 
már nyugdíjas korú, vagy 2020. évben eléri  a nyugdíjkorhatárt,  a gyermekorvosok esetében ez az 
arány 50 %. 

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel./Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu

mailto:polgarmester@salgotarjan.hu




Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
…./...... (…...) önkormányzati rendelete

a helyi iparűzési adóról szóló 40/2015. (XII. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 1. § (1) bekezdésében, 6. § a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés h) pontjában, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13.  §  (1)  bekezdés  13.  pontjában  meghatározott  feladatkörében  eljárva  a  következőket 
rendeli el:

1. §

A helyi iparűzési adóról szóló 40/2015. (XII. 17.) önkormányzati rendelet 2. §-a a következő (2) 
bekezdéssel egészül ki:

„(2)  Mentesül  a  helyi  iparűzési  adó megfizetése  alól  2020.  január  1-jétől  a  háziorvos,  védőnő 
vállalkozó, amennyiben a vállalkozási szintű iparűzési adóalapja az adóévben a 20 millió forintot 
nem haladja meg.”

2. §

Ez a rendelet 2020. március 1-jén lép hatályba.

Fekete Zsolt      dr. Romhányi Katalin
polgármester jegyző



INDOKOLÁS 

Általános indokolás

A tervezet  a  jelenleg  hatályos  helyi  iparűzési  adóról  szóló  40/2015.  (XII.  17.)  önkormányzati 
rendelet javasolt módosítását tartalmazza. Elfogadása esetén  a Htv. 39/C. § (3) bekezdése szerinti 
feltételeknek megfelelő,  a Htv. 52. § 23. pontjában meghatározott háziorvos, védőnő vállalkozóra 
helyi iparűzési adó mentességet állapít meg.

A jelenleg hatályos rendeletben az 1.000.000 Ft-ot meg nem haladó vállalkozási szintű adóalapot 
realizáló vállalkozóknak nyújtunk adómentességet, ami kiegészülne a fenti mentességgel.

Részletes indokolás

1. §-hoz

A szakasz meghatározza az önkormányzati döntés alapján nyújtott adómentességet és a jogszerű 
nyújtásához, igénybevételéhez kapcsolódó feltételeket.

2. §-hoz

A szakasz a rendelet hatálybalépéséről rendelkezik.



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
..../..... (..............) önkormányzati rendelete

a helyi iparűzési adóról szóló 40/2015. (XII. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról
(a rendelet-tervezet címe)

Fekete Zsolt 
polgármester

készült a Közgyűlés 2020. január 30-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi hatások: Az önkormányzat rendelete a vállalkozói szférán belül a Htv. 52.§ 23. 
pontjában meghatározott háziorvos, védőnő vállalkozókat érinti. A mentesség biztosításával 
a kedvezményezetteknél maradó jövedelem nő, mely elősegíti az érintett vállalkozásoknál a 
fejlesztések megvalósítását, illetőleg hozzájárul a fenntartási kiadásaik finanszírozásához. 

2. Gazdasági  hatások:  Az  eddig  mentességben  részesülő,  1  milliót  Ft  vállalkozási  szintű 
adóalapot  realizáló  vállalkozók  adóterhei  nem  változnak.  Ugyanakkor  a  20  millió  Ft 
vállalkozási szintű adóalapot meg nem haladó adóalapot elérő kedvezményezett adóalanyok 
adóterhei maximum 400 ezer Ft-tal csökkennének.

3. Költségvetési  hatások:  A helyi  adó  az  önkormányzati  bevétel  egyik  jelentős  eleme.  A 
tervezet elfogadása esetén a helyi iparűzési adó bevétel körülbelül 4 millió forinttal csökken.

4. Környezeti  és  egészségi  következmények:  Javulhat  a  lakosság  egészségügyi  ellátásának 
színvonala.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A rendelet módosítása esetén az adminisztratív 
terhek nem változnak számottevően a jelenleg hatályos szabályozáshoz képest. 

6. A jogszabály megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei:  A jogszabály  megalkotása  nem  kötelező,  a  jogalkotás  elmaradásának 
közvetlen  jogi  következménye  nincs,  az  adómentesség  bevezetése  az  önkormányzat 
döntésének függvénye.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A rendelet  módosítás  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi,  pénzügyi 
feltételek rendelkezésre állnak. A rendelet alkalmazásával kapcsolatban az Önkormányzatnál 
többlet feladat, illetve ezzel kapcsolatos külön feltétel nem jelentkezik.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem
Amennyiben igen, ennek időpontja: -



2

Amennyiben nem, rövid indokolás: A rendelet-tervezet lényegében azonos a jelenleg hatályos 
szabályozással,  az  adó  mértékét  nem  érinti,  adómentesség  szűkítést  nem  tartalmaz, 
adómentesség bővítést tartalmaz.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Tóth Anita adóellenőr
Jóváhagyta: Dr. Romhányi Katalin jegyző

Dátum: Salgótarján, január 15.



Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
módosított 40/2015. (XII.17.) önkormányzati rendelete

a helyi iparűzési adóról

egységes szerkezet

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 1. § (1) bekezdésében, 6. § a)-e) pontjában, 43. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  a)  és  h)  pontjában,  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  13.  pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. 
(VI. 6.) Korm. rendelet 4. § 6. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró Miniszterelnökséget 
vezető miniszter véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

2. Adómentességek

2. §

(1) Az a vállalkozó, akinek / amelynek a vállalkozási szintű adóalapja az adóévben az 1 millió 
forintot nem haladja meg, mentesül a helyi iparűzési adó megfizetése alól.

(2) Mentesül a helyi iparűzési adó megfizetése alól 2020. január 1-jétől a háziorvos, védőnő 
vállalkozó,  amennyiben  a  vállalkozási  szintű  iparűzési  adóalapja  az  adóévben  a  20  millió 
forintot nem haladja meg.

3. Adómérték

3. §

(1) Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adóalap 2 %-a.
(2) Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység adómértéke naptári naponként 5.000 forint.

4. Nyilvántartás

4. §

A  vállalkozó  a  nyilvántartásait  úgy  köteles  vezetni,  hogy  azok  az  adó  alapjának  és  a 
mentességeknek a megállapítására, valamint ellenőrzésére alkalmasak legyenek. 

5. Adóelőleg, adó megfizetése

5. §

(1) A vállalkozó az adóelőleg első félévi részletét – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – az 
adóév május 15. napjáig fizeti meg.



2

(2) A naptári évtől eltérő üzleti évet választó vállalkozó az adóelőleg első félévi részletét az adóév 
ötödik hónapjának 15. napjáig fizeti meg.

6. §

Az  adóhatóság  jogosult  a  helyi  adókról  szóló  1990.  évi  C.  törvény  42.  §  (5)  bekezdésében 
meghatározott pénzkezelési szabályok betartásával 5.000 forintot meg nem haladó összegű helyi 
adóra (adótartozásra) készpénzbefizetést elfogadni.

6. Záró rendelkezések 

7. §

(1) Ez a rendelet 2016. január 1-jén lép hatályba.
(2) Hatályát veszti a helyi iparűzési adóról szóló 14/1991. (VI.24.) Ör. sz. rendelet.

Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea
     alpolgármester   jegyző


	Tel./Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu

